7. Secundò arguitur ex S. Th. quæst.
5. de verit. art. 9. ad 10. vbi ait: *Actio
primæ causæ quodammodo determinatur
ad hunc effectum per causam secundam, &
3. contr. Gent. cap. 66. dicit, causas
secundas esse particulares, & determi-
nantes.*

nantes actionem primi agentis. Vult ergo S. Thom. concursum Dei generalem esse indifferentem secundum se, & ab ipsa voluntate determinari ad hanc, aut illam actionem particularem, ita ut actio particularis sit à Deo; sed non ideo sit talis, quia est à Deo, sed quia est à voluntate, aut ab alia causa secunda. Respondetur, S. Th. non dixit absolutè quòd per causam secundam determinatur influxus causæ primæ ad hunc effectum; sed *quodammodo*, ut insinuaret, quòd simpliciter, & quantum ad exercitiū actus, causa secunda determinatur ad concurrentium à concursu primæ causæ, ut in aliis locis clarissimè docet; quamvis concursu causæ primæ se determinet ad talem speciem effectus; in ipsa causa secunda, quæ recipit in se influxum primæ causæ. Sed hæc determinatio non fit ab ipsa causa secunda, sed à Deo, qui concursum suum generalem in causis secundis modificat, & ita per talē causam secundam, scilicet per ignem;

non producit nisi ignem; & per equū non generat nisi equum, & sic de singulis. Propter quod in eadem solutione ad 10. dixit S. Doctor, effectum magis assimilari secundæ causæ, quàm primæ, & eodem modo respondetur ad alium locum ex 3. cont. Gent. cap. 66.

8. Tertiò obiicitur: Ille modus concurrendi primæ causæ per voluntatē ex se indifferentē est possibilis, cū nullā implicationem inuoluat. Et ex alia parte est aptissimus, & accōmodatissimus ad libertatem humanā explicandā, & defendendam; ergo. Respondetur, talem modum concurrendi non esse Deo possibilem, quia perfectioni diuinæ prouidentiaē, & causalitatis videtur valde repugnare, vt ex supradictis constat: nec est aptus ad libertatem humanam defendendam, sed magis videtur eam implicare & difficilem reddere, vt ex præmissis lib. 1. cap. 6. inter impugnandum scientiam mediam satis constat.

CAPUT V.

Quòd Deus absoluto, & efficaci decreto suæ voluntatis verè efficienter, siue ad modum causa physica prædeterminat omnes causas secundas, tam naturales, quàm liberas ad suas operationes, salua earum natura, & libertate.

EX diuinis literis, si attentè perpendantur, habemus, quòd Deus sua absoluta, & efficaci voluntate prædeterminauit omnes actus etiam liberos in particulari, futuros in tempore, prius in signo rationis, quàm intellectus diuinus cognosceret actus illos esse futuros, etiam ex hypothesi, quòd voluntas creata constitueretur in tali ordine rerum, & in talibus circumstantiis. Dicitur enim ad Ephes. i. *Qui operatur omnia secundùm consiliùm voluntatis suæ, hoc est,*